Contratada: COMPLIANCE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E GESTÃO DE MÃO DE OBRA
LTDA, CNPJ n. 11.345.107/0001-98. Objeto(s): 1) Registrar o acréscimo contratual no
percentual de 4,38% sobre o valor do Contrato n. 06/2022/TRE-RO, correspondente ao
valor estimado de R$ 426.461,00 (quatrocentos e vinte e seis mil quatrocentos e sessenta
e um reais), em face do acréscimo contratual de 10 (dez) postos de trabalho, a saber: 09
(nove) de Auxiliares Administrativos e 01 de Almoxarife, conforme apontado no Despacho
n° 312/2024/GABDG, na Informação nº 113/2024 - PRES/DG/SAOFC/COSEG/SEAP.
Fundamentação:

[...]

1º TERMO
ADITIVO - OBJETO: consignar a alteração qualitativa da contratação, com reflexos
financeiros, consubstanciada no fornecimento de materiais e mão de obra para instalação
de infraestrutura elétrica da denominada 'Sala Acústica', no valor total de R$ 31.318,89
(trinta e um mil, trezentos e dezoito reais e oitenta e nove centavos). Em consequência,
alteram-se o caput da Cláusula VI do contrato, o item 4.1 do Anexo I (Termo de Referência)
do Edital do PEF 138/2023, acrescenta-se a alínea 'd' ao item 4.2 do Anexo I (Termo de
Referência) do Edital do PEF 138/2023, e inclui-se o Apêndice D ao Edital do PEF 138/2023.